
Jesień - najbardziej zjawiskowa pora roku. Inspiruje ma-
larzy, piszą o niej poeci, jej czarującą magię podziwia każ-
dy. Jesień - to nie tylko deszcz, mgła i zimno. Jesień – to 
kalejdoskop barw, wyjazdy do lasu na grzyby i długie, cie-
płe rodzinne wieczory. Na długie jesienne wieczory poleca-
my również lekturę nowego wydania naszej gazetki szkol-
nej. Miłej lektury! 
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Czytelnik przeżywa tysiąc żyć, 
zanim umrze. Człowiek, który 

nigdy nie czyta,  
żyje tylko jeden raz. 
George R.R. Martin 

  
29 września w dniu narodzin 
słynnej polskiej pisarki – Janiny 
Porazińskiej przypada Ogólnopol-
ski Dzień Głośnego Czytania. 
W Szkole Podstawowej w Staro-
gardzie ta akcja prowadzona jest 
już od kilku dni. Rozpoczęliśmy od 
czytania w oddziale sześciolatków, 
następnego dnia głośne czytanie 
odbyło się w oddziale pięciolatków. 
 Dzisiaj cała społeczność szkolna 
zgromadzona na boisku wzięła 
udział w tym przedsięwzięciu. Czy-
tanie sprawia, że zaczynamy prze-
żywać przygody razem z bohatera-
mi książek. 

Naszą szkolną uroczystość rozpo-
częli uczniowie klas VII i VIII od 
wygłoszenia z pamięci „Inwokacji” 
Adama Mickiewicza. Następnie re-
prezentanci poszczególnych klas 
czytali wybrane przez siebie frag-
menty książek. 
W szkolnej uroczystości wzię-
li  udział: Julian Waszyński, Antoni 
Parzyszek,  Daria Krenca, Kamila 
Jelonek, Weronika Jawoszek , 
Przemysław Zakrzewski, Zuzanna 
Kaczor, Julia Mroczek, Bartosz 
Olczak, Daria Czachor, Ola Nowak, 
Mikołaj Szeliga, Bartosz Pudełek, 
Michał Jagodziński, Bartosz Strzy-
żewski, Zuzanna Bieńczak, Zuzanna 
Okrój, Milena Bącal, Anna Krenca, 
Łucja Dul, Michał Grabarek. 

Na lekcji chemii wszyscy uczniowie klasy 
VII, samodzielnie wykonali tęczę w probów-
ce. Po omówieniu tematu: Gęstość substan-
cji i sporządzeniu barwnych roztworów cu-
kru, każdy uczeń sam pipetował do probówki 
barwne roztwory o różnym stężeniu. Było 
dużo zabawy i na pewno ta lekcja na długo 
pozostanie w pamięci uczniów.  Najlepsze 
kolorowe probówki zostały nagrodzone oce-
ną.    
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Obchody "Dnia Jabłka" w naszym przedszkolu rozpoczęliśmy od 
rozmów na temat wyglądu jabłka, kolorów, wielkości, kształtu, 
smaku, różnych odmian, dlaczego warto je jeść, pod jaką posta-
cią i czy tylko ludzie lubią te owoce? Przedszkolaki dowiedziały 
się, że bardzo ważne jest to, żeby jabłka jeść ze skórką. Nale-
ży tylko pamiętać aby przed spożyciem dokładnie je umyć. Byli-
śmy robaczkami z wiersza Jana Brzechwy “Entliczek – Pentli-
czek” oraz  wykonaliśmy jabłko z masy solnej. Na zakończenie 
zajęć przedszkolaki wspólnie upiekły pyszną szarlotkę i próbo-
wały świeżo wyciskanego soku z jabłek. Szarlotka okazała się 
wyśmienita i dlatego zniknęła błyskawicznie  

Klasa VII na lekcji chemii pracowa-
ła w grupach wykonując samodziel-
nie doświadczenia dotyczące spo-
sobów rozdziału mieszanin. Każda 
grupa miała przydzielony inny eks-
peryment. Uczniowie musieli naj-
pierw otrzymać mieszaninę a na-
stępnie sposobami fizycznymi ją 
rozdzielić. Grupa pierwsza fachowo 
poradziła sobie z sączeniem, druga 
za pomocą rozdzielacza oddzieli-
ła  wodę od  oleju,  grupa trzecia 
odparowała mieszaninę jednorodną 
sól +woda. Ostatnia grupa metodą 
chromatografii miała za zadanie 
sprawdzić jakie barwniki wcho-
dzą  w skład kolorowych mazaków. 
Wszyscy uczniowie bardzo aktyw-
nie pracowali na zajęciach i już się 
nie mogą doczekać następnych ta-
kich lekcji.  

Rok: 2021, Nr 8/2021 

Kolejna ciekawa lekcja chemii 

Dzień Jabłka w Punkcie Przedszkolnym 

Str. 3 



W naszej szkole świętowanie 
ŚDTM z powodów pandemicznych 
odbywało się w klasach. 
Brali w nim udział wszyscy ucznio-
wie od 3 do 8. 
Egzaminatorzy zostali wyłonieni 
spośród uczniów, którzy najlepiej 
w klasie znają tabliczkę mnożenia. 
Ich zadaniem było sprawdzenie 
napisanych przez kolegów egzami-
nów z tabliczki mnożenia. Wszyscy 
uczniowie, którzy napisali egzamin 
bezbłędnie otrzymali tytuł eksper-
ta tabliczki mnożenia. 
W czasie, gdy sprawdzane były eg-
zaminy reszta klasy rozwiązywała 
zadania rachunkowe, łamigłówki i 
kolorowanki. 
Po rozstrzygnięciu konkursu eks-
perci i egzaminatorzy otrzymali 
słodki upominek. 
Oto egzaminatorzy i eksperci ta-
bliczki mnożenia naszej szkoły: 
 Klasa 3 

• Zuzanna Grzesik 

• Maciej Pudełek 

• Daria Krenca 

• Patryk Czachor 
Klasa 4 

• Jassmina Gołębiewska 

• Liliana Mroczek 

• Lena Bartlewska 

• Jakub Koszyk 

• Lena Czerniak 

• Lena Kułakowska 

• Weronika Jawo-
szek 

Klasa 5: 

• Zofia Góra 

• Maria Jewuła 

• Kewin Wawrzyniak 

• Aleksander Wójcik 

• Hanna Kaczor 

• Przemysław Zakrzewski 
Klasa 6: 

• Zuzanna Kaczor 

• Wiktor Kaciuba 

 
Klasa 7: 

• Julia Mroczek 

• Kacper Parzyszek 

• Norbert Lorent 

• Michał Grabarek 

• Anna Krenca 

• Olivier Zając 

• Milena Bącal 

• Zuzanna Okrój 

• Sebastian Borowik 
Klasa 8: 

• Daria Czachor 

• Bartosz Pudełek 

• Amelia Jankowska 

• Bartosz Olczak 

• Bartosz Strzyżewski 

• Aleksandra Nowak 

• Mikołaj Szeliga 

• Kacper Majchrzak 
Gratulacje!  
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W poniedziałek 12 października w 
Szkole Podstawowej im. Ireny Sen-
dlerowej miało miejsce niezwykłe 
wydarzenie  Akcja #sadziMY.   

Wzięli w niej udział wszyscy ucz-
niowie oraz przedszkolaki. Brawa 
dla każdej klasy, która na terenie 
szkoły posadziła swoje drzewo , a 
co się z ty wiąże  będzie o nie 
dbać. Uczniowie wiedzą, że rośliny 
te zapewniają nam tlen, oczyszcza-
ją powietrze, wpływają korzystnie 
na klimat i na samopoczucie nas 
wszystkich. Drzewa stanowią natu-
ralną barierę ochronną przeciwko 
pyłom, śmieciom czy też hałasowi. 
Akcja #sadziMY to także promo-
cja zieleni, mająca na celu zwięk-
szenie ekologicznej świadomo-
ści. Czas na zmiany w naszym kra-
jobrazie, dlatego z wielką radością 
wzięliśmy udział w tej akcji, obcho-
dząc jednocześnie  Dzień Drzewa 
w naszej szkole.  

całość budowy ma zostać sfinanso-
wana z dobrowolnych darowizn i 
zbudowana w czynie społecznym. 
Wspinaczka krętymi schodami i 
szukanie znaków runicznych dały 
nam wiele radości. Nie zabrakło też 
informacji o rodzinie von Borck, 
które mogliśmy odczytać z plansz 
ustawionych na kopcu. Niedaleko 
tego miejsca znajduje się  ścieżka 
przyrodnicza, którą udało nam się 
przespacerować. Pogoda dopisała 
a humory były wyśmienite. Zmęcze-
ni, ale zadowoleni  wróciliśmy do 
szkoły…  

We wrześniu uczniowie z klasy 8 
wybrali się na wycieczkę klasową 
do Łobza, na Wzgórze Rolanda. 
Towarzyszyły im panie : Elwira 
Warnke – wychowawca i Wioletta 
Świstowska – rodzic. Podczas tych 
kilku godzin przypomnieliśmy sobie 
historię powstania tego miejsca. 
Jak podaje wikipedia  - „W roku 
1922 mieszkańcy mia-
sta Labes postawiają uczcić pamięć 
208 poległych na I wojnie świato-
wej swoich mieszkańców i postawić 
im pomnika Rolanda na specjalnie 
usypanym do tego celu kopcu, gdzie 
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14 października w Polsce jest 
obchodzony Dzień Edukacji Naro-
dowej, zwany Dniem Nauczyciela. 
Jest to święto wszystkich pra-
cowników szkoły. 
  
           Z tej okazji w naszej  szko-
le nie zabrakło  życzeń i kwiatów 
dla wszystkich pracowników szkoły. 
Uczniowie na porannych spotka-
niach z wychowawcami, zapoznawali 
się z zawodem nauczyciela – prze-
glądali mapy karier, wymieniali ce-
chy dobrego pedagoga. Nie zabra-
kło też słodkości. Po skończonych 
zajęciach pracownicy szkoły zebra-
li się w hali, aby obejrzeć występ 
przygotowany przez wybranych 
uczniów. Ola, Łucja i Michał ura-
czyli nas  wierszami, piosenką i ży-
czeniami od wszystkich uczniów 
szkoły. Samorząd Uczniowski w 
imieniu całej społeczności szkolnej 
przekazał wszystkim pracownikom 
szkoły drobny upominek. Pani Danu-
ta Mielcarek, Sekretarz Gminy 

Resko w imieniu Pana Arkadiusza Czerwińskiego wręczyła Nagrody Burmi-
strza Reska. Otrzymali je : dyrektor szkoły, pani  Ryszarda Czaban oraz 
nauczycielka języka polskiego w klasach VII-VIII, pani Joanna Murat. 
Następnie pani dyrektor zapraszała na scenę wszystkich pracowników 
szkoły, aby wręczyć im Nagrody Dyrektora oraz podziękować za pra-
cę. Po zakończeniu części oficjalnej spotkania, nastąpił czas na wspólne 
wypicie kawy i skosztowanie ciasta. 

Ten artykuł może składać się z 75–
125 wyrazów. 

Wybór obrazów lub grafiki to ważny 
etap dodawania zawartości do biule-
tynu. 

Obraz powinien wiązać się z treścią 
przekazu. Unikaj wybierania obrazów 
niepasujących do kontekstu. 

W programie Microsoft Publisher 
znajdziesz tysiące obrazów ClipArt, 
które można importować do tworzo-
nych biuletynów. Możesz też użyć 
specjalnych narzędzi do rysowania 
kształtów i symboli. 
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Piłka nożna 

Skandal w Tiranie. Mecz Albania - 
Polska został przerwany w 77. mi-
nucie po tym, jak albańscy kibice 
obrzucili butelkami Biało-
Czerwonych świętujących gola Ka-
rola Świderskiego. Z obawy o bez-
pieczeństwo sędzia odesłał obie 
drużyny do szatni.   

Piłkarze wznowili grę dokładnie w 
77. minucie, co oznaczało, że sę-
dzia nie musiał doliczać kwadransu, 
który piłkarze przymusowo spędzili 
w szatni. Wynik nie uległ już zmia-
nie.  

W Tiranie niespokojnie było od sa-
mego początku. Stawka meczu wy-
woływała niezdrowe emocje u miej-
scowych kibiców. W mediach spo-
łecznościowych zaczęły krążyć na-
grania z atakami Albańczyków na 

Polaków pod stadionem. W czasie 
meczu albańscy kibice wyładowywa-
li swoje frustracje już na polskich 
piłkarzach. Plastikowe butelki i inne 
pomniejsze przedmioty regularnie 
lądowały pod nogami - lub jak przy 
okazji radości z gola - na głowach 
polskich piłkarzy.  

 

Redakcja gazetki:  Aleksandra Nowak — redaktor naczelny; Kornelia Dukaczewska; Oliwia Chojnacka; Daria Czachor; Beata Garbarczyk; 
Amelia Jankowska; Nikola Warych 
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